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זאת חקת התורה וכו' ויקחו אליך פרה 
אמר )כח.(    . איתא במסכת מועד קטן ]יט, ב[   אדומה 

רבי אמי, למה נסמכה מיתת מרים לפרשת פרה 
אדומה? לומר לך, מה פרה אדומה מכפרת, אף 
מיתתן של צדיקים מכפרת. אמר רבי אלעזר למה 
נסמכה מיתת אהרן, לבגדי כהונה? מה בגדי כהונה 
מכפרין, אף מיתתן של צדיקים מכפרת. הנה יש כאן 
שני לימודים שמיתת צדיקים מכפרת, שבאמת היינו 
יכולים לטעון ולומר שמיתת איש צדיק יש ביכולתה 

לכפר על הדור, כיון שהוא חייב בכל תרי"ג 
מצוות, אבל אשה שפטורה מתלמוד תורה 
וממצוות עשה שהזמן גרמא, אין ביכולתה 
לכפר על כל הדור וגם על האנשים. לזה בא 

 להשמיענו שגם מיתת נשים צדקניות מכפרת.

ובאמת צריכים להבין, כיצד יש כח במיתת 
אשה צדקנית לכפר על כל הדור והרי יש הרבה 
מצוות שהיא פטורה. ובפרט תלמוד תורה כנגד 

כולם היא פטורה, וכיצד יש בכוחותיה להגן על כל 
הדור? אלא ההסבר הוא, שהיות והאשה מסייעת ביד 
בעלה ללמוד תורה, וכן שולחת את בניה ללמוד 
תורה, זה נחשב כאילו שהיא עצמה לומדת תורה, 
ומקיימת את כל מצוות התורה, לכן יש לה כח להגן 

 על כל הדור.

ועל פי זה נראה לי לפרש את דברי הגמרא במסכת 
, הני נשי במאי זכיין? באתנויי בנייהו. )יז.(   ברכות 

ששואלת הגמרא, במה זוכות הנשים שיש להם כח 
גדול להגן על הדור, והרי הן פטורות מלימוד תורה 
וממצות עשה שהזמן גרמא? ועל זה מתרצת הגמרא, 
שעל ידי שממתינות לבעליהן עד שיחזרו מבית 
המדרש, וכן ששולחות את ילדיהן ללימוד התורה, 
בזה מעלתן גדולה מאד, עד שנחשב לה כאילו היא 

 למדה תורה, ויכולה להגן על כל הדור כולו.

מדוע )ילקו"ש משלי לא תתצ(    ומצינו שנאמר במדרש 
את )פרק לא, י(    כתב שלמה המלך בסוף ספר משלי 

פסוקי "אשת חיל מי ימצא", ע"פ סדר אותיות 
התורה? אלא ללמדנו שאשת חיל מעלה עליה הכתוב 
כאילו קיימה את כל התורה כולה, מאל"ף עד תי"ו. 
וזהו כמו שכתבנו לעיל, שמעלתם של נשים צדקניות 

בזכות )סוטה יא:(    גדולה עד מאד. וכמו שמצינו בחז"ל 
 נשים צדקניות שבאותו דור, יצאו אבותינו ממצרים.

והנה בפרשת פרה אדומה כתיב: "זאת חוקת התורה 
אשר ציוה ה'". וקשה, דהיה לו לומר זאת חוקת 
הפרה, ומדוע אמר חוקת התורה? אלא ללמדנו, כיצד 
היא חוקת לימוד התורה, "אשר אין בה מום", דהיינו 
שצריך לעסוק בתורה ולקיים את מצות הבורא יתברך 

בהתלהבות ובשלמות, שלא יהיה בה מום. והיינו 
, שמכל מצוה ומצוה )שמות רבה לב, ו(   שאמרו חז"ל 

שאדם עושה נברא מלאך טוב, ואם עשה את המצוה 
בשלימות נברא מלאך שלם, בלי שום חסרון ומום, 
אבל אם לא עשה מצוה בשלמות, נברא מלאך חסר 
אבר או איברים, דהיינו בעל מום. ועל זה אומרת 
התורה: "אשר אין בה מום", דהיינו תעסקו בתורה 
בדבקות, שלמות ושמחה, כדי שהמלאך שיווצר יהיה 

 מלאך שלם בלי מום.

 ועל פי זה אפשר להסביר את הפסוק

: "ולא חשכת את בנך את )בראשית כב, יב( 
יחידך ממני". דלכאורה קשה, מדוע היה 
צריך ממני, היה לו לומר, ולא חשכת את 

)ב"ר נו, ז(   בנך יחידך, אלא אמרו חז"ל 

שכאשר אמר מלאך ה' אל אברהם אבינו 
"אל תשלח ידך אל הנער ואל תעש לו 
מאומה", אמר לו אברהם אבינו, אם כן 
אעשה בו מום ואוריד ממנו קצת דם? אמר לו, "ואל 

לוקים אתה, -תעש לו מאומה כי עתה ידעתי כי ירא א
ולא חשכת את בנך את יחידך ממני". הכונה, 
שממצות עקידת יצחק נברא מלאך טוב, ומלאך זה 
הוא שדיבר עם אברהם ואמר לו: "אל תעש לו 
מאומה", ותראה אותי שאין בי מום זה סימן שעשית 
את המצוה בשלימות ובשמחה, ולכן נברא לך מלאך 
טוב ללא מום, זהו "ממני", שאין בי מום. לכן אין לך 
צורך לעשות בבנך שום פעולה נוספת. ה' יזכנו לקיים 

 כל דבריו בשלימות, דביקות ושמחה.

והנה שלימות האדם בעסק התורה היא כפי שאמרו 
: )מלאכי ג, יח(   על הפסוק )ט:(    חז"ל במסכת חגיגה 

לוקים -"ושבתם וראיתם בין צדיק לרשע בין עובד א 
לוקים הוא שחזר על -לאשר לא עבדו", שעובד א 

תלמודו מאה ואחד פעמים, ולא עבדו זה שחזר על 
תלמודו מאה פעמים. ורמז לדבר, "ע'ובד א'לוקים 
ל'אשר" ראשי תיבות בגימטריא: מאה ואחת, זה 

לוקים, "ל'א ע'בדו" ראשי תיבות -נקרא עובד א 
בגימטריא: מאה, זה נקרא אשר לא עבדו. וההסבר 
הוא, שאדם שלמד מאה פעמים, עי"ז הוא זוכר את 
כל התורה כולה, אך עדיין אין הוכחה גדולה כל כך 
שלמד את התורה לשמה, אבל כשלומד מאה ואחת 
פעמים, הפעם הנוספת שלמד היא בודאי לשמה. 

 לוקים. וזה שאמרו חז"ל-ואדם זה נקרא עובד א 

, שתהיו )תו"כ כו, ב(   "אם בחוקותי תלכו"   )ויקרא כו, ג( 
עמלים בתורה. דהעמלות שהאדם עמל בתורה, 
ומתייגע בה להבין כל פרט ופרט, ומעמיק לברר מה 
הסברא בכל דבר, זה נקרא עמלה של תורה, וזה 

 הלשמה של לימוד התורה.

 מענייני הפרשה 
 “יורה דעה”ד “ואב“ זרע אמת”צ “ד בד“מאת הגאון הגדול אב

א“שליט מורנו הרב נסים יעקב עטייה
אנחנו גרנו בברנוביץ, 
באחד הימים שבתי 
 , ר ד י י ח ה מ י  ת י ב ל

מרן   ואמרתי לאבא  (

שהיום הגיע י.ש.(    -הגר"ד פוברסקי זצוק"ל  
אדם לחיידר, לקח לנו את הכובע ]שהיה 
גם הכיפה[ ואת החומש והגמרא, ואמר 
שמחר נבוא עם מכשיר כתיבה ומחברת. 
היו אלו נציגי השלטון הרוסי החדש 

 שביקשו לחנך את הנוער בדרכם. 

אבא לא שהה רגע, מיד הוא אמר לאמי: 
'את שומעת?! היום בלילה אנו עוזבים 
את ברנוביץ!' מזוודות לא היו אז, אז 
אמא לקחה שק גדול, ובשק היא שמה 
כר אחד ושמיכה שיהיה חם, אבא לקח 
 איתו רמב"ם ומנחת חינוך. זה מה שהיה. 

)ראש ישיבת לייקווד, הגאון הגדול  ר' שניאור

רבי שניאור קוטלר זצוק"ל, בנו של מרן הגאון 

התאכסן אצלנו רבי אהרן זצוק"ל י.ש.(  
בבית, והוא נתן לי במתנה ספר תנ"ך 
קטן. רציתי גם את זה לקחת, אבל אבא 

 אמר 'לא, לזה אין מקום'. זה נשאר שם. 

וכך באנו לוילנא, פליטים, ממש פליטים. 
)בעל   הגאון רבי דוד רפופורט זצוק"ל 

, ה'מקדש דוד', ור"מ ישיבת ברנוביץ י.ש.( 
ניסה להניא את אבא מתוכניתו, והלך 
איתנו לתחנת הרכבת במטרה לשכנע 
את אבא לחזור בו מתוכניתו אך אבא לא 

 השתכנע. 

בוילנא התגוררנו בביתו של מי שלימים 
היה חמי הגה"צ רבי ישראל חיים קפלן 
זצוק"ל שהיה ידיד של אבא מישיבת 
מיר. אח"כ באה גם אחותו עם ילדיה 
מבריסק אז עזבנו את ביתו לטובת דירת 

 חדר קטנה. 

התנאים בוילנא לא היו קלים כלל וכלל, 
לא היה מה לאכול. אני אכלתי רק פעם 
אחת ביום, פרוסת לחם וכוס מים. מה 
אבא אכל? אינני יודע. נראה לי שגם זה 
בקושי. מי שעזר לנו היה מרן הגאון רבי 
חיים עוזר זצוק"ל, שהיה יד ימינם של כל 
הפליטים שהתקבצו לוילנה. הרוסים 
סגרו את כל החיידרים בוילנא. אז מה, 

 אתם חושבים שלא למדנו?  

אבא שכר אחד מבחורי הישיבה והוא 
למד איתי. לא היה לנו חיידר, אבל זה 
היה כמו חיידר. זה היה בחור נחמד 
מישיבת אוסטראה, והוא למד איתי, יחד 

)הגר"ב .  )קפלן(   עם גיסי לעתיד ר' נפתלי 

פוברסקי שליט"א מתוך מוסף שבת קודש 

  אמור(

אורחות 
 חיים
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על פתח ביתו של הגאון 
הרב   -רבי דב בעריש ויינפלד זצ"ל  

ש  ק י ב ו י  ד ו ה י ש  ק נ  , ן י ב ע ש מט
לשוחח עם הרב. הרבנית הורגלה 
בכך שיהודים מבקשים להיכנס 
לרב לעצה ולברכה לכמה דקות, 

 וניאותה להכניסו לסלון הבית.  

הרב מטשעבין קיבל את היהודי הזר בשמחה 
ובמאור פנים, ושאל לשלומו. האיש החל לספר 
את סאת צרותיו, האריך לספר כיצד פוטר 
מעבודתו, פירט את קשיי המשפחה העוברים 
עליו, ולא נמנע גם מלתאר בפרוטרוט את מצבו 

 הרפואי.  

כל אותה עת ישב הרב והנהן בראשו, הקשיב 
בתשומת לב ולא ענה דבר וחצי דבר, למעט דברי 
הרגעה וניחום קצרים. שעה ארוכה ישב האיש, 
סיפר וסיפר, כאשר הרב רק מהנהן ומנחם, 
מקשיב ומעודד. הרבנית הבחינה כי האיש מדבר 
שעה ארוכה מהרגיל, והיטתה אוזן לשמוע על 

מה ולמה. להפתעתה, התברר כי הרב כלל אינו 
מדבר ואינו מייעץ דבר, הוא פשוט יושב ומקשיב 
בסבלנות אין קץ... עוד זמן ארוך נמשך המחזה 
המוזר, כשאותו יהודי מפרט כל פרט ופרט 
ת  ו ש ק ת  ו י ו ו ח ה  ל ע מ  , ו י ת ו ר צ ת  א ס ב
מההיסטוריה הרחוקה, ומקנח באנחות על 

 המצב הנוכחי.  

שותק ומהנהן, מגיב באנחות   -ואילו הרב  
השתתפות בצערו ותו לא. לסיום, בירכו הרב 

 בברכות חמות, ונפרד ממנו בלבביות. 

הרבנית התפלאה מאוד לפשר הביקור המוזר, 
ושאלה: 'הרי הרב כה עסוק, לכל דקה יש תפקיד 
רגע יש משמעות. האיש ישב וסיפר  ולכל 
סיפורים, לא ביקש ולא קיבל אף עצה מעשית, 
רק סיפר וסיפר וסיפר... על שום מה הקדיש לו 
הרב זמן ארוך כל כך, בסבלנות ללא גבול 

 ובהשתתפות כנה?' 

נענה לה הרב: 'דמייני נא, 
שאני רואה אדם צועד ברחוב, ועל שכמו משא 
כבד. הרי ברור שאגש אליו, ואציע עזרתי להוריד 
מעליו את המשא, נכון? והרי אותו יהודי נושא 
על לבו משא כבד, חבילות חבילות של צרות 
והתמודדויות עוברות עליו, לבו כבר מתקשה 
לשאת... האם אוכל להימנע מלהיות הכתובת 
בה יפרוק את המשא מלבו? האם לא ראוי 
 שאשמש אוזן קשבת, בה יוכל לפרוק את יגונו?' 

כי מי שלוקח נכון את הפרופורציות בחיים, יודע 
שהתפקיד החשוב והנעלה ביותר שיש ליהודי, 
גם אם הוא רם מעלה או לחוץ בזמן, הוא להוריד 
משא מלב יהודי אחר, להקשיב לו, להיות כתובת 

 לפריקת סאת צרותיו. 

זו המתנה החשובה ביותר שניתנה לנו כעם 
מיוחד ומאוחד, להאזין לזולת, להשתתף בכאב, 
להרעיף מילות חיזוק. 'איש את רעהו יעזורו 

 )הרב אשר קובלסקי שליט"א( ולאחיו יאמר חזק. 

דעת גדולי רבותינו

בשנת תרע"ח בחוה"מ של פסח באה 
אלי אשה אחת ושמה כתון בת יונה 
יוסף, וא"ל כי זה שנתיים ימים עוקץ 
אותה לבה כמחט, ולפעמים היא נופלת 
לארץ בעל כרחה, ואוחז אותה חולי 
קשה ומגלגלה בקרקע פנים ואחור 
בשיעור ד' אמות ויתר בהולכה והובאה 
כמה פעמים תכופים זל"ז, בגלגול נמרץ 

וחזק עד שמתפרקין אבריה, והיא צועקת "למען ה' 
תפשוני כדי שלא אתגלגל כי נתפרקו אברי", ואינה 
נחה מהגלגול עד שיתפסוה בכח גדול. והן עכשיו 
היא מעוברת והיא יראה שמה ימות העובר במעיה 

 מרוב הגלגול, והיא ג"כ אפשר שתסתכן וכו'. 

ואני בדקתי ומצאתי בה רוח ואחר כמה יגיעות דבר 
עימי, ואמר שהוא יהודה בן יונה הנז' אחי האשה 
הזאת כתון, וזו 'עמאם' היא אימו. והוא כי בעת 
מלחמת הברית שהתחילה ביום עשירי לאב של שנת 
התרע"ד, שלקחו התוגרמים את בחורי ישראל שבכל 
המקומות לצבא, לא נלקח הוא עמהם, יען כי הוא 
היה יפה תואר ויפה מראה, ואהוב לכל שרי הצבא. 
רק בשנת תרע"ו נשתוקק גם הוא לילך למלחמה, 
והלך לו בחודש שבט. ובהגיעו לירושלים היה עוסק 
שם באוירון, ובלא מתכוין נסגר פתח האוירון בעוד 
היות רגלו אחת מחוץ לדלת, וברגע חתך הדלת את 
רגלו בעת הסגרו למעלה מן הארכובה, וניתזה 
למרחוק, ומרוב הכאב היה מתגלגל בארץ פנים 

 ואחור. 

וכל רפואה לא הועיל לו, עד שלבסוף הבאיש מקום 
החתך וירום תולעים, וימות מיתה משונה רח"ל. ולא 
חסה עין בנ"י עליו לקברו, יען כי קרקע הקבורה 
מוכרים אותה הציבור בירושלים בדמים יקרים, עד 
ולקחו אותה  זהב  שראו שיש באצבעו טבעת 
וקברוהו. והוא היה בן כ"ד שנה, קטון בשנים, וגדול 
בעוונות ובפשעים כבן מאה שנה. כי הוא היה יפה 
תואר ויפה מראה, ולכן היו שרי הצבא אוהבים אותו, 
כי הוא היה ממלא רצונם ורצון נשותיהם והיה לוקח 
שכר טרחו מב' הצדדים וכו' גם איסור נלוה עימם, כי 
כל איסורי התורה כהיתר נחשבו לו, ובזמן מועט לא 
כביר הצביר לו כעפר איסורים ועונות ופשעים, עד 
אשר נלכד ברובי עונותיו ופשעיו, ומת באותה מיתה 

 משונה רח"ל. 

ואחרי מותו שב חלק הנפש של רגלו הנחתכת 
למקומה, ונעשה רוח, ונכנס באחותו כתון בעת 
שנבהלה על בתה שנפלה מן הגג. ולכן הוא מגלגלה 
בקרקע כמו שהיה הוא מתגלגל בעת שנחתכה רגלו. 
ולפי שהוא מלומד לזנות ולנאוף תמיד, לכן עתה לא 

 יוכל השקט וכו' ע"כ היו דבריו עימי. 

ואימו ואחותו הנזכ"ל היו מטים אזניהם ושומעים 
את כל דברי הרוח. ותאמר לו אימו "שקר אתה אומר 
על יהודה בני, כי איננו מת ח"ו, אלא עודנו בחיים 

ואני מצפה שבזמן קרוב יבוא לי אגרת משלומו. ואם 
אתה בני באמת, תנה לי סימן על זמן שהיית קטן". 
והשיב לה, כי בהיותי קטן היינו ישנים בחורף בחדר 
פלוני, ואת היית שוכבת על הריצפה בצד פלוני, ואבי 
יונה שוכב על המיטה בצד השני. וכאשר הייתי 
מתעורר בלילה ובוכה את היית משוררת לי שיר 
הערס שהוא כך וכך. ופעם א' הייתי בוכה ולקחה 
אותי אחותי כתון הזאת והשכיבה אותי על זרועה 
והיתה מספרת לי סיפור פלוני עד שחטפתני שינה. 

 כל זה אמר הרוח. וכתון ועמאם הודו לדבריו. 

שאלתי לרוח האם הוא עירום. א"ל שהוא עירום כיום 
הולדו. ולא עוד אלא שכל גופו מלא שערות ארוכים 
כדמיון העז. ושם המשחית העומד על ימינו נקרא 
נחמן. וכדי שלא להאריך, אני כותב בקיצור כי יגעתי 
עימו ביחודים ובתיקון נפשו כמו שתי שנים, עד שנת 
התרפ"א עד שנעשה חלק מהשערות שבו, יען כי כל 
מה שהייתי טורח עימו ביום היה חוזר ומאבדים 
בלילה )בעברו עבירות וכו'( ועליו ועל כיוצא בו אמר 

 . )משלי כ"א( שלמה הע"ה נפש רשע איותה רע

ואחר שתי שנים שהתחיל להתתקן ופסקה ממנו 
הזוהמה מעט, וגם תאוות העבירות התחילה להקל 
אז נתחלף המשחית העומד לימינו במשחית אחר 
וכן היה גם אח"כ  יותר טוב מן הראשון.  שהוא 
שכאשר היה הרוח נתקן יותר היו בית דין מחליפין 
את הממונה בממונה אחר יותר טוב. ושכחתי את 
שמות הממונים המתחלפין, רק שאחרון שבהן הוא 

 היה נקרא בשם יוסף. 

ואחר שתי שנים הנז' זכה ללבוש מכנסים. ובשבוע 
שלאחריו לבש גם כתונת, עד שלבסוף לבש גם כובע 
ומעיל ואנפילאות ומנעלים, ופניו השחורים נתלבנו 
ונעשה מכובד. אח"כ גזרתי עליו ללכת למקום 
הרוחות ולהכריז שמה, שכל מי מהרוחות שרוצה 
להנצל מהצער שהוא בו ולהתתקן כדי שיזכה ליכנס 
לגיהנם, בא יבוא אצל יהודה בחלום הלילה, ויגיד לו 
את שמו ושם אימו, ואת פשעו וחטאתו, ויהודה 
הנזכר, הוא יטרח בעבורו ויתקנהו כפי אשר תשיג 
ידו. והרוח מיאן ללכת שמה ולהכריז, עד אשר 

 הכרחתיו. 

ן  וכאשר חזר הרוח מן ההכרזה בא אלי בעצבו
ובדאגה, ואמר לי שאין די שלא הועילו דברי כלום, 
אלא הייתי כמשוגע בעיניהם, ושחקו וירקדו ויטפחו 
כף אל כף ויאמרו "זה נעשה חכם, זה נעשה חכם", 

 עד שנחפזתי ללכת ולהמלט מהם.

אמרתי לרוח, מה שם הפקיד שעתה הוא ממונה 
עליך?! א"ל יוסף שמו. אמרתי לרוח, עתה אתה עמוד 
מהצד ואל תדבר מאומה, כי רצוני לדבר עם יוסף 
פקידך. ותכף נתעלפה כתון כמו רביע דק בעת 
שנדבק בה הפקיד כדי לדבר עמי ע"י לשונה, ויען 

 ויאמר, הנני.

אמרתי לו, מי אתה המדבר?! א"ל, אני יוסף הפקיד. 
מה לך כי קראת לי?! אין אני יודע אותך מתמול 
שלשום, כי זה לי שלשה ימים מעת בואי, ועדיין לא 
ראיתיך, ואין אני מדבר עימך, כי לא היתה כזאת 
שידבר החכם עם הפקיד, רק עם הרוח בלבד, ואין לך 

 עסק עימי. 

אמרתי לו, ואם יתנו לך רשות הבית דין?! אמר לי, אם 
י למרום  נ עי בידך, טוב. אז נשאתי  יכולת  יש 

רבש"ע, יהר"מ   -והתפללתי תפילה קצרה ואמרתי  
שתתן רשות ליוסף הפקיד לדבר עימי. ובדברי את 
הדבר הזה, ראיתי את יוסף שהטה את אזנו כלפי 

 מעלה, וענה ואמר בלחש "הן". 

ואח"כ אמר לי, ימחול לי כבודו כי לא ידעתיך מקודם, 
זה ומעתה אני מוכן להשיב על שאלותיך. אמרתי לו, 
האם נתנו לך רשות?! א"ל, הן. כי אמרו לי אל תמנע 

 ממנו דבר.

ומכאן ואילך אני כותב את תשובות יוסף על שאלותי, 
ולא אכתוב את השאלות, כי מן התשובות יובנו 
השאלות. וכל השאלות והתשובות הם היו בלשון 
ערבי הנהוג בין היהודים. וכן כל הפקידים היו 
מדברים בלשון ערבי צח וברור, ואני כותב אותם 

 בלשון עברית.

ואלו הם התשובות: אין אנו ישנים כלל, לא ביום ולא 
בלילה, ואנחנו עומדים יומם ולילה, כי אין לנו 
ארכובות, רק רגל ישרה. וכף רגלינו כמו כף רגל 

 החמור, ואין אנו יגעים מן העמידה. 

ואנחנו אוכלים ב' סעודות בכל יום, אחת בבוקר 
ואחת בערב, והסעודה היא מעצמה באה וניגשת 
לפני כל א' וא' ועומדת באויר כנגד חזה שלו, מונחת 
בתוך קערה, והם כמין עדשים אדומים מתוקים. 
ושיעורם כמלא כף איש. ונאכל את כל הסעודה כולה, 
ולא נשייר אפילו עדשה אחת, והוא כשיעור סיפוקנו. 

כ נעלמים הקערות מכנגד עינינו, ולא נדע מי “ ואח 
 אוספם. 

אבל הרוחות אינם טועמים מאומה, רק שואפים רוח, 
ועל ידו הם מתקיימים. ובעת שאנחנו מלקין לרוחות, 
יתהווה בידנו מקל או רצועה, וידינו היא מעצמה מכה 
את הרוח ההוא, אם בחוזק ואם בנחת, אם מעט ואם 

 הרבה. ואח"כ תתעלם המקל או הרצועה מידינו. 

אמרתי ליוסף, רצוני שתגלה את עצמך לנגד עיני 
ואראה אותך פנים בפנים, ואביטה בתמונת גופך. 
אמר לי, זה לא יתכן, כי חושש אני פן תפחד ותבהל. 
אמרתי לו, אל תחוש לזה, אין אני נבהל מראיית פניך, 

 כי רגיל אני בעניינים האלו. 

אמר לי, אני בוש ונכלם לגלות את עצמי, כי תואר 
פנינו הוא משונה מתואר בני אדם העשוים בצלם 

 4המשך בעמוד ודמות.  
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יאודה יהושוע ‘ ק ר“הגה

 ל”פתייא זצוק



 

 מאת הגאון הגדול אב"ד בד"צ "זרע אמת" ואב"ד "יורה דעה" 

 שליט"אנסים יעקב עטייה מורנו הרב 

מי ששכר דירה מחבירו לזמן מסוים כפי   שאלה: 
הקניינים ודרכי הקנין כפי הדין, וכשנכנס השוכר 
לדירה ראה מומים בדירה שהיה השוכר יכול 
להבחין בהם. השוכר התלונן למשכיר שיש מום 
בדירה. ואילו המשכיר טוען "והרי יכולת לבוא 
ולראות את הדירה, וזה מום בולט, וא"כ הוי 
מחילה". ומה יהיה הדין אם יש מומים בדירה 
שאפשר לתקנם, והמשכיר טוען "אתה מחלת", 
ואילו השוכר "אני לא מחלתי, והסיבה שלא 
אמרתי לך היא שכיון שאפשר לתקנם, סמכתי 

 עליך שתתקנם, ולא מחלתי", הדין עם מי?!

, וברי"ף )ב"מ קא.(   מקור דינים אלו בגמ' תשובה:  

)הל' שכירות פ"ו ה"ג( . ובהרמב"ם  )שם( וברא"ש  

)שם וז"ל מרן השו"ע  )חו"מ סי' שי"ד(    ובטור ושו"ע 

: המשכיר בית לחבירו, חייב להעמיד לו סעי' א'( 

דלתות ולפתוח לו החלונות שנתקלקלו ולחזק את 
התקרה ולסמוך את הקורה שנשברה ולעשות נגר 
ומנעול. וכן אם נפחתה המעזיבה והתקרה בד' 
טפחים, חייב לתקנה; וכן כל כיוצא בזה מדברים 
שהם מעשה אומן והם עיקר גדול בישיבת הבתים 

הגה: ואף על פי שנכנס שם השוכר )וראה והחצרות.  

שלא היו שם דברים אלו, לא( אמרינן דנתפייס במה 

שראה, אלא על המשכיר לתקן. תקן המשכיר דברים 

אלו, ונשברו תוך ימי השכירות, אם אמר ליה: בית זה, 

אין צריך להעמיד לו אחר. אמר לו: בית סתם, צריך 

לתקנו כל ימי השכירות )נ"י פרק השואל והגהות 

 , עכ"למיימוני פ"ו דשכירות(. וע"ל סימן שי"ב סי"ז

וז"ל: ולא אמרינן )סק"ו(    והסביר שם הסמ"ע 

דנתפייס כו'. פירוש, אלא אמרינן שסמך על 
הפשיטות שבית השכיר לו ואין שם בית עליו בלא 

)אות בתיקון כל אלו, עכ"ל: ועיין עוד בבאר הגולה  

, ועיין עוד בקצות )סק"ד(   , ובביאור הגר"א ג( -

 .)סק"א( החושן

וביאור דברי הנימוק"י והרמ"א במש"כ "אף על פי 
שנכנס שם השוכר וראה..."היינו שראה את הבית 
ן  ו ג , כ ות ר שכי ת ה יל ח ם ת וד ק ם  י י ו ס ן מ זמ
שהשכירות היא בחודש ניסן, והוא ראה את הבית 
בחודש אדר כדי לבדוק את הדירה אם מתאימה 
לו, שבזה אמרינן כיון שיש עוד חודש עד שיכנס 
לגור בדירה, בינתיים המשכיר יוכל לתקן את 
הדירה מכל הפגמים, ולכן אמרינן שהשוכר סמך 
על המשכיר שיתקן. ולכן בודאי הוא לא מחל על 
זה. אבל אם נכנס השוכר לבית מיד, ושכר את 
הדירה וראה את המומים ולא אמר כלום למשכיר, 
בזה אנו אומרים שמחל לו. והרי"ז דומה למי 
ששכר דירה מחבירו, ולאחר שגילה שיש מום 
בדירה, המשיך לגור בה, בזה אמרינן שבודאי מחל 
לו, שאם לא היה מוחל, הרי ברגע שגילה את המום 
היה צריך לומר למשכיר שהוא לא מוחל ולא 
מוותר, וכיון שלא אמר לו כלום והמשיך לגור בזה 

)בהל'   אמרינן דודאי מחל. וכן מבואר בפתחי חושן 

 שכירות פ"ו הערה ז'(. 

ועיין במאירי בסוגיא, שנראה שהוא לא מפרש 
כהנימוק"י, אלא מפרש הגמ' כשלא ראהו בשעת 
השכירות, ומשמע שאם ראה אמרינן שמחל. 

כתב )בפסקים אות ק"ח(    ובשו"ת מהרי"ל דיסקין 

שהשוכר בית על מנת שישפצנו המשכיר ולא עשה, 
אין הפסיקה בטילה במה שנשתמש, ואף יכול 
 לנכות עבור מניעת השיפוץ. ועיין בשו"ת הרא"ש

והוא עפי"ד התוס' שמחלקים בין )כלל ל"ה סי' ו'(  
בית לחמור, שחמור עומד להמכר אבל לא בית 

 שנפל.

)בסי' שי"ב   ועל מרן השו"ע שהביא דברי הרא"ש 

כתב הגר"א, שהרא"ש חולק ע"ד הנימוק"י. סי"ז(  

ד  " ע ה  מ ת ן  ש ו ח ה ת  ו צ ק ב ו
הרמ"א, שבסי' שי"ב לא הביא 
דעת החולקים. ובערך ש"י כתב, 
שלכן כתב המחבר בסי' שי"ב 
בשם "יש מי שאומר", מכיון 
ש  " א ר ה ת  ק ו ל ח מ ה  ז ב ש  י ש

 ונימוק"י.

והנה יש פוסקים דס"ל שאם תיקן השוכר בעצמו 
על חשבונו, יכול להוציא מיד המשכיר, או לקזז לו 
מדמי השכירות, וכ"כ המאירי בפירוש. ועיין בכסף 
הקדשים, שהסתפק מה הדין אם השוכר תיקן 
קודם שיתבע את המשכיר לתקנו, האם דינו כיורד 
לתוך שדה חבירו ברשות שנוטל את כל ההוצאות 
אפילו יותר מהשבח, או כיורד שלא ברשות מכיון 
שהיה צריך בית דין שישומו כמה זה שווה. ונראה 
מדבריו שדינו כיורד ברשות ונוטל הכל וכסברת 

 המאירי.

שהשוכר )חו"מ סי' שי"ד סק"ו(  והסביר הסמ"ע  

סמך על הפשיטות, ש"בית" השכיר לו, ואין שם 
בית עליו בלא תיקון של כל הפגמים שיש בדירה. 
ואפילו אם צריך תיקון גדול מאוד, כגון שחסר קיר 
אחד בדירה, מ"מ לא הוי מחילה, מכין שהשוכר 
סמך על המשכיר שיתקן וישלים את הדירה 

)שם,   שתהיה ראויה למגורים. וכ"מ בדברי הגר"א 

שציין לעיין בדברי הרמ"א בסי' שי"ב סו"ס סק"ד( 
י"ז, עיי"ש. ומדובר שם בבית שנפל וכתב הרמ"א 
דאדעתא דלבנותו הוא משכיר לו. ונראה פשוט 
שמדובר באופן שהשוכר ראה את הדירה בחודש 
אדר, והשכירות תחול בחודש ניסן, ויש שהות 
למשכיר לתקן, בזה אמירנן אע"פ שראה את המום 
ושתק, לא הוי מחילה, כיון שהוא בטוח שהמשכיר 
יתקן את כל הפגמים. אבל אם ראה את המומים, 
ומיד שכרה לגור בה מיד ואין שהות למשכיר 

 לתקנה, והשוכר שתק, נראה דהוי מחילה.

והנה אם המום בדירה הוא מום שאין אפשרות 
למשכיר לתקנו, בין אם מחמת שהוא בגוף הבית 
ובכדי לתקנו צריך לקנות בית אחר, או שהזמן 
שנשאר לו להכנס לדירה הוא מועט, וא"א לתקנו, 
ובא השוכר בטענה שהמקח בטל, והמשכיר טוען 
שהיות ונתתי לך אפשרות לבדוק את הדירה ולא 
בדקת זו בעיה שלך ומחלת, בדין זה נחלקו גדולי 

 הפוסקים:  

כתב וז"ל: ויש )פט"ו מהל' מכירה ה"ג(   הרב המגיד

מי שכתב שאם היה הדבר שהלוקח יכל להבחינו 
לאלתר כגון שיכולין לנסותו ולטועמו ולא הקפיד 
לעשות כן והמוכר מכר לו סתם אינו חוזר, עכ"ל. 

בפשטות. )חו"מ סי' רל"ב סק"י(    והביאו הסמ"ע 
ומשמע שהוא מסכים עימו להלכה וכ"מ מדברי 

 , וכ"ד הרדב"ז)סי' רל"ב ס"ה(   הפרישה ע"ד הטור 

, )ח"ג סי' תת"ד, ובח"ד סי' אלף ר"ו, ואלף ר"ט( 

 עיי"ש.

חולק וס"ל דכל זה )שם(    אמנם המשנה למלך 
דוקא אם שילם המעות אבל אם עדיין לא שילם 
השוכר את המעות אין ראיה שמחל, דאמרי' מכיון 
שעדיין לא שילם את המעות לא חשש למחות. 

)בשו"ת החדשו"ת סי' ל"ח(   ועיין בדברי הגרעק"א 

 דנראה שסובר כדעת משנה למלך.

)חו"מ סי' רל"ב ביאורים   ואמנם הנתיבות המשפט 

הקשה ע"ד המשנה למלך והביא ראיות סק"א(  

)סק"ב( שלא כדבריו עיי"ש. אולם הפתחי תשובה  

כתב שכמה גאונים הסכימו לדברי המשנה למלך. 
וכן חכמת שלמה על השו"ע דחה דברי הנתיבות 
המשפט, וחילק ג"כ כדברי המשנה למלך, שיש 
חילוק בין אם נתן המעות ללא נתן המעות. אלא 
שכתב שם עוד חילוק, דדוקא בדבר המצוי, ומצוי 
בו מום, בזה אמרינן דהיה ללוקח לחשוש שיש בו 
מום והיה לו לבדוק, משא"כ בדבר שלא מצוי, לא 
היה לו להעלות על דעתו שיש בו מום, ולכן אם 

 נמצא אח"כ מום הוי מקח טעות. 

והנה נחלקו האחרונים בדעת הרי"ף הרמב"ם 
כתב דדעת הרי"ף )סימן מ'(    והרא"ש, דהראנ"ח 

הרמב"ם והרא"ש שאפילו אם יכול להבחינו לא 
  אמרי' שמחל. וחיזק את דבריו עפימש"כ הרי"ף

)ב"מ סי' , והרא"ש  )ב"מ פרק הזהב ל: מדפי הרי"ף( 

וז"ל הרי"ף: והיכא דזבין אינש מידי ולאחר ט"ו(  
זמן איגלי ליה דאית ביה מומא דהוה ביה מעיקרא 
מקמי דליזבני אית ליה לאהדוריה למריה ולא 
אמרינן בכי הא הא שהה ליה בכדי שיראה לתגר 
או לקרובו דלא אמור רבנן הכי אלא גבי אונאה 
אבל גבי מומין מקח טעות הוא וכל אימת דמיגלי 
ליה מהדר ליה למריה והכי כתב רבינו האי גאון 

. )הל' מכירה פט"ו ה"ג(   זצ"ל, עכ"ל: וכ"כ הרמב"ם 
ומש"כ דגבי מומין כל אימת דמגלי ליה הוי מקח 
טעות, משמע אפילו שהיה יכול לראות קודם לכן 
את המום, דאי לאו הכי הוא דומה לאונאה שעבר 
זמן שהיה יכול להראות לתגר מחל ואין יכול לחזור 

כתב גם כן )סי' רכ"ה(    בו. ובשו"ת מהריט"ץ 

כהראנ"ח בדעת הרמב"ם דלא כהיש מי שכתב, 
 עיי"ש.

יישב )ח"ב חו"מ סי' פ"ב(    אמנם בשו"ת בעי חיי 

דבריהם וסובר שגם דעת הרי"ף והרמב"ם והרא"ש 
כדברי "יש מי שכתב" שהביא המגיד משנה. וכ"כ 

 , עיי"ש.)שם( ג"כ האור שמח על הרמב"ם

מחלק, דאם קודם )סי' רל"ב(  ובספר תרומת הכרי  

גמר המקח היה יכול להבחינו, שמע מינה דמחל 
אף אם יהיה בו מום זה, אבל אם כבר גמר המקח 
ונתגלה בו מום, אף אם אח"כ שתק זמן מה, יכול 
לחזור בו, ואין ראיה שמחל. וכ"כ בשו"ת שבות 

 וכ"נ דעת הפתחי תשובה)ח"ג סי' קס"ט(    יעקב 

 4המשך בעמוד עיי"ש.  )חו"מ סי' רל"ב סק"ב(

האם שתיקתו של שוכר שנכנס לדירה 
ולא נתן ליבו למום שיש בדירה אלא 

 מאוחר יותר הוי מחילה?!
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לו שהיתה  העצומה  על ל( “י אדלשטיין זצ“)להגר ההשפעה 
כך  בשל  דווקא  נוצרה  השרון,  ברמת  הקהל  שכבות  כל 
הבנים  ולא בדק בציציותיו.  שהוא,  שקיבל כל אדם כמות 
ברכבו  אותו  להסיע  נוהג  היה  השכנים  שאחד  מספרים 
בבני  לקהילתו  להגיע  צריך  כשהיה  וגם  שונים,  למקומות 
אינו  זה  יהודי  את הרב.  להסיע  על הזכות  וויתר  ברק, לא 
שומר מצוות, ולפעמים היה מגיע בימי הקיץ בלבוש שאינו 
הולם, בלשון המעטה. למרות הכל, מעולם לא התנגד הרב 

 לנסוע איתו. 

שכאשר  לספר,  שליט"א  הבנים  ממשיכים  זמנים,  'היו 
היו  יוסף,  נאות  קהילת  של  מדרשה  לבית  הרכב  הגיע 
האברכים עומדים פעורי פה למול מראהו של הנהג, אבל 
הגר"י  התחשב  לא  כך  כדי  עד  מזה  התרגש  לא  הרב 
בצורתם החיצונית של הסובבים אותו, שפעם כאשר הנהג 
הבית:  בעל  לו  אמר  הרב,  של  בביתו  לשתות  ביקש  ההוא 
כדי לשתות, צריך לברך. וכדי לברך, הינך צריך להניח כיפה 

'האם הרב לא רואה שיש לי כיפה על הראש'?   על ראשך.
נכנס  כאשר  פעם  כל  התברר?  מה  בהפתעה.  האיש  שאל 
מפני  דווקא  הרב,  אבל  חבש כיפה;  הוא  הרב,  הנהג לבית 
שלא שם ליבו לדברים אלה, לא ראה גם את הכיפה... ורק 
כיפה...  שייקח  הרב  ביקשו  לשתות,  האיש  ביקש  כאשר 

ומה אתם חושבים שהאיש ההוא נשאר 
כמו שהיה? הייתם צריכים להגיע לבית 
הגדולה  הכיפה  את  ולראות  האבלים 
מעיניו  שנגרו  הדמעות  ואת  שלראשו, 

הרף. הפכתי   ללא  הרב  של  בזכותו  'רק 
 לשומר מצוות', הצהיר בפני הנוכחים. 

גוטמן,  יחזקאל  השרון,  ברמת  המרכזי  הכנסת  בית  גבאי 
הגיע  הכנסת  בבית  שנערכו  השמחות  שבאחת  מספר, 
אדם ללא כיפה, וכשביקשו ממנו לחבוש כיפה, צעק בקול 

לעשות   רם: אותי  תכריחו  ואל  כיפה,  לקחת  רוצה  'לא 
דרשו  והמתפללים  מהומה,  נוצרה  הכנסת  בבית  זאת'. 
מהגבאי שיסלק את האיש החוצה. אבל, ברמת השרון לא 
דאתרא.  המרא  את  לשאול  מבלי  דבר  וחצי  דבר  עושים 
ומושיבו  בחמימות,  מחבקו  האיש,  אל  ניגש  זצ"ל,  והגר"י 
על ידו... מיד לאחר השבת, הגיע 'הסרבן' ההוא לבית הרב, 
מדובר  היה  כאשר  גם  בתשובה...  חוזר  שהוא  והודיע 
את  לבצע  שאפשר  כמה  עד  הרב  השתדל  שבת,  בענייני 
של  בעיצומה  ברחוב  בלכתו  פעם,  עקיף.  בסגנון  התוכחה 
מגיעים  איך  שואל  והנהג  רכב  לידו  עוצר  קודש,  שבת 
והחזיק  עשתונותיו,  את  איבד  לא  הרב  וזה...  זה  לרחוב 

ואמר: הנהג,  של  בידו  מאוד,   בחיבה  קצרה  הדרך  'תראה, 

הנהג,  ברגל'...  ביחד  נלך  אולי  לשם,  להגיע  צריך  אני  וגם 
שלא היה טיפש, הבין את הרמז, אבל היחס החמים שהרב 
גילה אליו שבה את ליבו, והוא החליט... לשמור שבת. אין 
ספק שהשינוי הדרמטי שנראה כיום ברחובותיה של רמת 
השרון, כשדמותו של אברך הצועד לבית תלמודו כבר אינה 
חרדיים  וחינוך  תורה  ומוסדות  חריג,  כמראה  נחשבת 
מצויים בה לרוב, ומחנכים את תלמידיהם בדרך המסורה 

 מדור דור, כל זה נוצר בזכותו של הרב זצ"ל.  

שחרית,  תפילת  בסוף  עדיין  עמדו  הבית,  אל  כשנכנסנו 
איש  עשרות  לשמוע  התפלאנו  יתום  לקדיש  וכשהגיעו 
אומרים את ה'קדיש'. 'הם מרגישים ממש כבניו של אבא', 

שליט"א, רבי מרדכי  הגאון  הבכור,  הבן  אפשר   לוחש  'ואי 
ההתחשבות  קדיש'...  לומר  רוצים  הם  אותם.  לעצור 
המדהימה שלו בצרכיו של כל יחיד, לא נראתה בביתו שלו. 
של  לא סיפק את דרישותיו  זצ"ל  ולא; אל תחשבו שהרב 
כל אחד מבני הבית. אבל, ההנהגה האישית בבית פנימה, 
היתה בצמצום רב עד מאוד. 'אפילו לקראת יום הבר מצוה 
שהגיע  בן  כל  אלא  חדשים,  בגדים  לנו  קנו  לא  שלנו, 
הגדול  האח  שלבש  החגיגיים  בבגדים  התלבש  למצוות 

)מתוך בטאון קול  יותר ביום הבר מצוה שלו', מספרים הבנים.

 א(“ברמה הרב משה צורן שליט

נקודות אור | סיפורים של תיקון מידות | אנשים 
 שחזרו לכור מחצבתם | וחיזוק לאלו שעדיין...
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והנה דעת   -מעייני המשפט  ”   3המשך מעמוד  
שמש"כ המגיד משנה בשם )חו"מ סי' שפ"ה(    המהרשד"ם 

"יש מי שכתב", הוא דיעה יחידאה, ואף 'קים לי' אין לומר 
למד שגם הסמ"ע עצמו )שם(    כדיעה זו. ונתיבות המשפט 

לא נתכוין בדבריו, אלא לומר שאם היה יכול לראות, מועיל 
כמו ראה, והיינו דאם היה יכול לראות וגם השתמש בחפץ, 
אמרי' דמחל, אבל ודאי דמהא דהיה יכול לראות, אין ראיה 

 דמחל המום עיי"ש.

כתב דלא אמר היש מי שאומר כן, )שם(    ובשו"ת בעי חיי 

אלא בבחינה התלויה בניסיון או בטעימה, אבל בבחינה 
התלויה בראיה לא. ומוסיף עוד לפרש, שהמחבר והרמ"א 
פליגי עם הסמ"ע בפירוש דברי הרמב"ם. דלהמחבר 
והרמ"א היש מי שכתב אינו פירוש לדברי הרמב"ם ולא 
ס"ל כוותיה, משא"כ הסמ"ע סובר דהוא פירוש לדברי 

 הרמב"ם ולכן סתם כמותו. וכ"כ בספרו כנסת הגדולה

ומסיק דלמעשה כיון )חו"מ סי' רל"ב בהגהב"י אות נ'(  

שנחלקו הפוסקים בזה, המוחזק יכול לטעון טענת 'קים 
 לי'.

יוצא לפי"ז להלכה, שכל מי שמוחזק, יכול לומר 'קים לי', 
כיון שדעת כמה פוסקים שבכל אופן אם היה יכול לראות 
המום קודם לכן מחל ואינו יכול לחזור בו, ולדעת כמה 
פוסקים בכל אופן בזה לבד שהיה יכול לראות המום לא 

 אמרי' דמחל.

העולה מהאמור לעיל: המשכיר חייב להעמיד בית לשוכר 
במצב שהוא ראוי למגורים כמות שהוא, בלי שיצטרך 
להוסיף או לתקן שום דבר לשם מגורים בדירה באופן 

שעל המשכיר לתקן )חו"מ סי' שי"ד(  סביר. ומבואר בשו"ע

את הדברים שהם מעשה אומן, ועל השוכר לתקן את 

הדברים שהם מעשה הדיוט. ואפילו אם ראה השוכר את 
הבית במצב הזה בשעה שבדק את הדירה זמן מסויים 
קודם השכירות, אעפ"כ על המשכיר להעמיד את הבית 

 באופן מושלם. 

ואם היה מום בדירה בתחילת השכירות, והשוכר עצמו יכול  
לתקנו במהירות ללא טרחא מיותרת, יוכל לתקנו והמשכיר 

 צריך לשלם ההוצאות. 

ואפילו אם ראה השוכר את המום מיד, ולא אמר למשכיר 
אלא רק אח"כ, אעפ"כ המשכיר חייב לשלם את הוצאות 
התיקון. וכמובן צריכים לבדוק ולהעריך את שיווי התיקון. 

שלכתחילה )חו"מ סי' ש"י סק"א(  וכתב הנתיבות המשפט  

ויהי אסור להשכיר דבר שראוי להשתמש בו ע"י הדחק.  
אליבא   רצון שנזכה להגדיל תורה ולהאדירה ולאסוקי שמעתתא 

 דהלכתא בבריאות איתנה ונהורא מעליא אכי"ר.

 נשיא מוסדות אורות חיים ומשה  צ“העלון יוצא להצלחת הגה

  א“שליט דוד חנניה פינטו‘ ר

 ת.נ.צ.ב.ה. ל“ז מדלן מזל בת מוחה שמחהנ מרת אימו הצדקת ”ולע

 תמוז ת.נ.צ.ב.ה.‘ ע ה“נלב  ל“ז דוד בן סעדהולעילוי נשמת 

 ו“הי יצחק חי בן טובהה “ולהבדיל להצלחה ולזיווג הגון לה

אמרתי לו, א"כ   -סיפור לשבת  ”   2המשך מעמוד  
הודיעני נא את תואר פניך. ונאנח ואמר, כי פנינו הוא מצד 
הכתף, והחוטם שלנו הוא ארוך מאוד מגיע עד החזה, וגם 

 הוא עקום מאוד. 

אמרתי לו, הגידה נא לי את החדשות אשר אירע בימיך 
בהיותך פקיד על רוחות אחרים. א"ל, אני תמיה על דבר 
אחד אשר אירע בימי, כי פעם א' נכנס רוח א' בהגבירה 

 מסעודה בנת אל סיודאיי, ואני הייתי פקיד עליו. 

ואותו הרוח קבע את מקום מושבו בגרון, כי שם איווה 
למושב לו, כדי לצער אותה מאוד. והיה מצער אותה 
בשאיפת הנשימה ובדיבור ובאכילה ובשתיה, והיתה 
סוברת שזה הוא חולי, וכן עלה על דעת בעלה וקרוביה. 

 והוליכוה לבית החולים, וכל עמל הרופאים היה לריק. 

 פעם א' נתאוו ג' בניה הקטנים לבוא  לביה"ח  לראות 

את אמם, וכראותם אותה בכו מאוד. והיא, גם היא בכתה 
עליהם מאוד, כי היו בני יפה תואר ויפה מראה, ושערי 
ראשם ירוק כזהב מסודרים בסדר נכון. וכאשר יצאו בניה 
ואישה מביה"ח, קצתה בחייה ולקחה סם המות יותר 
מהשיעור, ובלעה אותו. כשראה הרוח כן תכף קפץ ויצא 
והרגישה בעצמה שנתרפאה, ונתחרטה על בליעת סם 
המות, אבל כבר נד ולד, כי תיכף נקרעו בני מיעיה והדקים 

 ומתה. 

וכאשר באה לפני הבית דין, אמרו לה, איך שלחת יד 
 בנפשך, והרגת את עצמך?! 

ותיכף הפילה מסעודה את עצמה לארץ לפני הבית דין, 
ובכתה בדמעות שליש ואמרה לפניהם, מודה אני לפני 
הקב"ה ולפני בית דין הצדק כי חטאתי ושלחתי יד בנפשי 
ושפכתי את דמי ארצה, ואני ראויה לכל עונש אשר תגזרו 
עלי, ויותר עוד ממה שתגזרו עלי, ומקבלת עלי דין שמים 

באהבה וברצון, אבל גלוי וידוע לפני הקב"ה כי מרוב הצער 
שהיה לי על עצמי ועל עוללי, לא יכולתי לסבול ועשיתי 
דבר זה, ואין מי שמכיר בשיעור צערי, כי אם המקום ברוך 
הוא. ועם כל זה, אני מזומנת ומוכנת לקבל עלי דין שמים, 

 ע"כ היו דבריה. 

ונצטערו הבית דין עליה ועל דבריה, ונראה בעיניהם 
רטיבות של דמעה. אמנם מה יש בידם לעשות, כי אינם 

 יכולים להקל מן העונש הראוי לה אפילו כמלא נימא. 

 ויצא קול מעולם העליון "מחול לה על אותו עוון בלבד". 

ועל זה אני תמיה, כי לא נהיה כדבר הזה שהבי"ד עצמם 
יצטערו ותרטיב עיניהם מדמעה. אז אמרתי ליוסף, די 
בזה, מעתה גש הלאה, כי רצוני לחזור ולדבר עם הרוח. 
ותיכף נתעלפה מעט כתון הנז', וחזר הרוח של יהודה בן 

יאודה ‘  )הרוחות מספרות להגאון המקובל ר יונה למקומו.  

 ל(“יהושוע פתייא זצוק


